2024年５月 14日

各 位

会  社  名 滝 沢 ハ ム 株 式 会 社
代表者の役職名 代表取締役社長 瀧 澤 太 郎

本 店 所 在 地 栃木県栃木市泉川町 556番地

（コード番号 ２２９３ 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 山口 輝

電 話 番 号 ０２８２－２３－５６４０

2024年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2024年２月９日に公表いたしました2024年３月期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

１.2024年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想  (Ａ) 28,000 110 140 60 29.22

今回発表実績値 (Ｂ) 28,211 144 173 123 60.29

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 211 34 33 63

増 減 率  （％） 0.8 31.3 24.1 106.4

(ご参考) 前期実績
(2023年3月期)

29,458

△216

△167

△191

△93.03

２. 2024年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想  (Ａ) 27,900 140 60 29.22

今回発表実績値 (Ｂ) 28,072 164 123 60.24

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 172 24 63

増 減 率  （％） 0.6 17.6 106.2

(ご参考) 前期実績
(2023年3月期)

29,327

△166

△186

△90.77

３．業績予想数値と実績値との差異発生の理由

 2024年２月９日に公表いたしました営業利益につきましては、その後、コスト削減等に努めたこと、

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、今後の業績見通しを踏まえた繰延税金資産の計上

により、前回公表の予想数値に差異が発生したため、連結実績値と個別実績値の修正をいたします。

以 上